AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“HEY TAXI” -Sh.p.k.

Mbéshtetur né Ligjin me Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe Shogqérité
Tregétare” i ndryshuar, dhe me Ligjin me Nr. 9723, date 03.05.2007 “Pér Qéndrén
Kombetare té€ Rregjistrimit”, ndryshuar me Ligjin nr.9916 daté 12.05.2008, Ligji 92/2012
dhe Ligjin 8/2015, themeluan sot mé datén 18 Shkurt 2019, shogerine me pergjegjesi te
kufizuar “HEY TAXI” -Sh.p.k. me kushtet € meposhtme:

Neni 1
1.1 Themeluesit do t& krijojné njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar té cilén do ta
quajén “HEY TAXI” -Sh.p.k.
1.2 Themelusit jan:

1- EDISON CARA, i biri Ilirjan-it, i datélindjes 22.12.1990, lindur né
Rreshen,Mirdite dhe banues né Tirane, mbajtés i dokumentit letérnjoftim
(ID) Nr.033514505 dhe nr.Personal J01222047E;

2- Shogéria “BEJD GROUP” —sh.p.k , regjistruar né Regjistrin Tregtar t&
Tiranés, me NIPT/NTUS L81829009J, me seli né adresén, Tirane Njesia
Bashkiake nr 7, Rruga “Frosina Plaku”, Kati 7, Objekti Ara.

Neni 2
Selia

3.1 Selia e Shogérisé do té jeté né Tirane,ne adresen “Tirane, Tirane,Njesia Bashkiake
nr 7,Rruga Forsina Plaku,Kati 7,0bjekti Ara”.

3.2 Me vendim t€ Ortakve t& shoqgéris, selia mund té transferohet né ¢do vend tjetér
brénda territorit t€ Republikés sé Shqipérisé, gjithashtu rast pas rasti ajo mund té
krijojé ose anullojé pika dytésore pér aktiviteti q& po ushtron, brenda ose jashté
territorit t€ Republikés té Shqipérisé.

Neni 3
Kozgjatja e veprimtarise dhe vula

3.1 Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj me nje afat té pakufizuar, duke filluar nga

data e regjistrimit te saj né Qéndren Kombetare té Biznesit (QKB), me pérjashtim

t€ rastit t€ mbarimit t€ saj sipas kushteve té parashikuara né ligj dhe né statutin e
shogerise.

3.2 Me vendim t€ ortakéve, shogéria mund vendosé kufizim kohor né veprimtariné e saj

ose ta mbyllé veprimtariné e saj kur e sheh té arsyeshme, apo jané rastet e

parashikuara nga ligji.




3.3 Shoqgéria ka vulén me specifikimet e saj.

Neni 4

Organet
4.1 Organet Drejtuese t€ Shogérise jane; Ortakét e Shogérise, Administratori.
4.2 Administratori i kesaj shogérie éshté bashkéthemeluesi EDSON CARA.,

Neni 5
Objekti
5.1 Shoqéria ka si objekt t& veprimtarisé sé saj :
-  SHERBIM TAXI
Neni 6

Kontributi i ortakve
6.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé do té jeté 100.000 (njégind mije ALL) leke, i ndare
né 2(dy) kuota.
6.2 Ortakét zotérues té kapitalit kan pérqindjet si:

1- EDISON CARA, i biri Ilirjan-it, i datélindjes 22.12.1990, lindur né Rreshen,
Mirdite dhe banues né Tirane, mbajtés i dokumentit letérnjoftim (ID)
Nr.033514505 dhe nr.Personal J01222047, mbajtes i 1 (nje) kuote, qé
pérfagéson 50 % te kapitalit t& shogéris me vlere 50. 000 (pesézjet mije) leke.

2- Shogéria “BEJD GROUP” —sh.p.k , regjistruar né Regjistrin Tregtar té
Tiranés, me NIPT/NIUS L81829009J, me seli né adresén, Tirane Njesia
Bashkiake nr 7, Rruga “Frosina Plaku”, Kati 7, Objekti Ara mbajtes i 1 (nje)
kuote, € pérfagéson 50 % te kapitalit té shogéris me vlere 50. 000 (pesézjet
mije) leke

Neni 7
Kapitali themeltare
8.1 Kapitali themeltar éshté depozituar prej shoqérise né nj€ llogari té hapur né emér
t€ shoqérisé “EDISON CARA” -Sh.p.k né formim e sipér.

Neni 8
Asambleja e pérgjthshme
8.2 Asambleja e Pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné
dhe éshté organi mé i larte drejtues, qé ushtron kompetencat e njohura ne baze te
Ligjit me Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoggérite tregtare.
8.3 Asambleja e pérgjithshme vendimet i mer sipas korumit t& pércaktuar né baze té
statutit t€ késaj shogérie.




9.1

9.2

10.1

10.2

10.3

11.2

12.1

12.2

Neni 9
Administrimi
Shogéria administrohet nga njé person fizik i cili mund té jet ose jo ortake i
shoggérise.
Administrator e shoqerise éshté z. EDISON CARA me afat emérimi pér 5 vjet
me té drejté riemérimi.
Neni 10
Likuidimi
Me pérjashtim t€ rasteve kur &éshté nisur njé progeduré falimentimi, prishja e
shoqérisé ka si pasojé hapjen e progedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguese, sipas parashikime t& ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Pér Tregétarét dhe
Shoqérité Tregétare™.
Gjaté procesit té likuidimit, Ortakét e shoqérisé/ Asambleja e Pérgjithshme
eméron likuiduesin i cili paraqet njé raport mbi gjendjen e aktivit dhe té pasivit té
shogérisé, mbi ndjekjen e operacioneve té likuidimit dhe afatin e pérfundimit té
tyre dhe ndan aktivet e mbetura, ndérmjet ortakéve propocionalisht me pjesét qé
ata zotérojné€ né kapitalin rregjistruar
ME pérfundimin e progesit té likuidimit ortakét e shoqéris béjné bilancin financiar
perfundimtar, pér rregullshmériné e likuiduesit, pér hegjen e mandatit t& tij si
likuidator, si dhe pér mbylljen e progesit té likuidimit.

Neni 11
C’regjistrimi

Shoqéria ¢’regjistohet nga Qéndra Kombétare e Biznesit, pasi ka kryre té gjitha
progeduar e likuidimit siapés ligjit.
C’regjistrimi i shogérisé béhet:

- Vullnetarisht nga veté shogéria.

- NE bazé té njé vendimi gjyqésore té formés sé prere.

- Sipas parashikimeve ne ligji.

Neni 12

Rregullimi i shogérise.
Shoqgéria do té rregullohet, pérve¢ kétij akti themelues edhe me norma t&
pércaktuara né Statutin e saj dhe ne dispozitat e Ligjit me Nr. 9901, date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” dhe te Ligjit me Nr. 9723, date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”.
Ky Akt Themelimi &shté hartuar né 3 (tre) ekzemplaré, né gjuhén shqipe duke
patur secili ekzemplar fuqi t& njéjté ligjore, njé kopje depozitohet né Qéndrén
Kombétare t€ Biznesit dhe té tjerat mbahen nga veté shogéria.




12.3 Ky akt pasi u lexua, u kuptua ndhe éshté konform vullneti t€ ortakve, e nénshkruaj
até vullnet té lire dhe té ploté.

Ky Akt Themelimi nénshkruhet sot mé daté 01.04.2019, nga themelusit e shoqerisé:

THEMELUESIT

1.545014 4”’ 4

z. Edison CARA

me NIUS L81829009
Administratori
z. Ermir HYRA



